



Radna Gminy Dobra
Monika Duziak-Kowalska

mduziak@radagminy.eu



Dobra, 2020-11-28r.

Wójt Gminy Dobra
Pani Teresa Dera
ul. Szczecińska 16a
72-003 Dobra

Interpelacja

Dotyczy: sytuacji handlowców z targowiska ZAN na Lubieszynie

Szanowna Pani Wójt,

W odniesieniu do dyskusji, która miała miejsce na sesji w listopadzie zwracam się do Pani jako zarządcy mienia gminnego z prośbą od handlowców z targowiska ZAN na Lubieszynie. Osoby handlujące na tym terenie wnoszą o pilną interwencję i pomoc w rozmowach mediacyjnych dotyczących obniżenia czynszu na terenie targowiska. Od momentu zamknięcia granic utarg tych osób jest bliski zeru. Handlowcy są wdzięczni za pismo do władz niemieckich landów, jednakże da się zauważyć, że na tę chwilę takie działanie jest wysoceniwystarczające. Spółka ZAN mimo, iż dzierżawi teren od gminy i złożyła pisma o umoznienie podatków do dnia sesji nie wykazała się inicjatywą by ułatwić życie i pomóc osobom tam handlujących. Dodatkowo nadmienię, iż w ramach przeciwdziałania pandemii zniesiona została tzw. opłata targowa.

W związku z powyższym proszę o udzielenie informacji na jaki okres czasu zawarta została umowa dzierżawy ze Spółką ZAN oraz jakie koszty dzierżawy ponosi spółka, a także z jakich form pomocy skorzystali właściciele spółki? Czy właściciele spółki uzyskali umoznienie podatku jeśli tak to w jakiej kwocie oraz czy została obniżona dla spółki opłata za dzierżawę?

Czy Pani oraz Rada Gminy może skontrolować, jak ta pomoc została wykorzystana, a także czy istnieje możliwość rozwiązania umowy dzierżawy i na jakich warunkach. Wielu z tych handlowców to osoby zamieszkujące naszą gminę i do naszych wspólnych zadań należy ich ochrona. Niuektóre z gmin, w których funkcjonowały przygraniczne targowiska zdecydowało się na przejęcie terenu i wypowiedzenie umów dzierżawy w zamian proponując wprowadzenie opłaty komunalnej za dzierżawę tego terenu?

W imieniu handlowców oraz w trosce o dobro handle przygranicznego proszę o jak najszybsze podjęcie działań. Jeśli jest to w Pani mocy to może warto rozważyć zwołanie spotkania mediacyjnego z przedstawicielami handlarzy i spółki oraz radnymi i przedstawicielami władz gminy, ponieważ ten problem dotyczy nas wszystkich. Jeśli nie

podejmniemy natychmiastowych działań istnieje obawa wzrostu wskaźnika bezrobotności na terenie naszej gminy.

z poważaniem

Radna Monika Dużiak-Kowalska